EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA - VEREADOR

ANDERSON GOGGI

A Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e nos arts. 172, VI,

231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que encaminhe ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO para adoção de providências

imediatas para a substituição dos bancos localizados ao longo da Orla de Camburi, em razão do

avançado estado de deterioração estrutural apresentado pelo mobiliário urbano existente.

Conforme demonstrado em registros fotográficos anexos, diversos bancos apresentam trincas

profundas, desagregação do concreto, armaduras expostas e oxidadas, comprometendo totalmente

sua integridade estrutural. Tal condição representa risco iminente à segurança dos usuários, podendo

ocasionar acidentes, especialmente cortes e quedas, além de não atender às condições mínimas de

uso.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no art. 66 da Lei

Orgânica do Município.

Casa de Leis Attilio Vivacqua, 25 de fevereiro de 2026.

KARLA COSER

Vereadora - PT

1 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003900310035003A005000

Assinado eletronicamente por Karla Silva Coser em 27/02/2026 15:31

Checksum: C7FCE2A6FFD4E61A767175EEE54161C6A41C09B0D216585E931025C87489BA68

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.